

GONIEC KRAKOWSKI

Rok III.

Nr. 153.

Kraków, czwartek 3 lipca 1941 r.

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm 1 w szpalcie (szer. szp. 22 mm) 60 gr. W tekście 1 mm w 4 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— Zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tusty druk (najwyżej 8 słowa) 40 gr.

Nadzwyczajne — nie zamówione przez kadatek rekopiesy będą zwracane autorem jedynie wówczas gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4 50 Zł. z odnośnikiem do domu 6 Zł. Na prowincji dopłata: portła Konto czekowe: Warszawa 658

Wojska niemieckie dotarły do Berezyny

Wielkie sukcesy niemieckiego lotnictwa na Wschodzie.

Z głównej kwatery Wodza, 2 lipca. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Między Karpatami a błotami nad Prypcią formacje niemieckich wojsk lądowych wraz z wojskami słowackimi wywalczają sobie posuwanie się naprzód, ścigając pobitego nieprzyjaciela po obydwóch stronach Lwowa.

Zamknięte między Białymstokiem a Mińskiem armie sowieckie podejmowały naderemno w ciągu całego dnia rozpaczliwe próby przełamania się przez okążenie. Przeważnie wielokrotnie w ośmiu do dwunastu członach i wspierane przez najcięższe czołgi próby przebicia się nieprzyjaciela załamały się wśród nadzwyczajnie krwawych strat. Dalej na wschód dotarło do Berezyny.

Między Dyneburgiem a Rygą przekroczone Dźwinę szerokim frontem na rozniatych miejscach. Także i tutaj zażarte kontrataki nieprzyjaciela nie powiodły się.

Formacje niemieckiego lotnictwa zaatakowały z wybitnym skutkiem w walkach na ziemi. Bombardowały one na wschód od Lwowa cofające się częściowo w dwóch i nawet trzech kolumnach obok siebie nieprzyjacielskie formacje, zadając otoczonym między Białymstokiem a Mińskiem wojskom najcięższe straty i atakowały falowami nalotami wycofującego się przez Rygę nieprzyjaciela.

Podczas tych operacji zniszczone zostały liczne samochody pancerne i setki samochodów ciężarowych, nieprzyjacielskie baterie zostały zmuszone do milczenia a pociągi transportowe rozbite.

Szczególne sukcesy uzyskało niemieckie lotnictwo wczorajszego dnia w walce przeciwko sowieckim wojskom lotniczym. Jak już zakomunikowano w komunikacie specjalnym, nieprzyjaciel stracił w dniu 30 czerwca 280 samolotów, z czego jedynie w walkach powietrznych 216.

Na południe od półwyspu Rybackiego zatopiony został trafieniem bombą sowiecki kontrtorpedowiec, a dalszy kontrtorpedowiec został ciężko uszkodzony.

Na obszarze morskim dookoła Anglii samoloty bojowe uszkodziły ciężko jeden wielki okręt handlowy. Nocne naloty lotnictwa kierowane były na port zaopatrzeniowy Cardiff, jak również na urządzenia portowe na brytyjskim wybrzeżu wschodnim i południowo-wschodnim.

W Afryce północnej niemieckie samoloty nurkowe podпалиły w pobliżu Sollum brytyjski kontrtorpedowiec i bombardowały w Tobruku urządzenia portowe oraz koncentrację samochodów nieprzyjaciela.

Brytyjskie samoloty zrzucały wczoraj, pod osłoną niskiego leżącego chmur i nieprzejrzystej pogody bomby na dzielnice mieszkaniowe w północno-niemieckim terenie nadbrzeżnym. Ludność cywilna poniosła kilka strat. Kilka budynków zostało zniszczonych lub uszkodzonych. Podczas tego ataku oraz prób nalotu nieprzyjaciela na obszarze obczary nad Kanatem myśliwcy i artylerja przeciwlotnicza zestrzeliły jedenaście, a artylerja płę brytyjskich samolotów.

Podczas nieprzyjacielskich nalotów, które kierowane były ostatniej nocy na Niemcy zachodnie, zabito włącznie raniono m. in. w Kolonii kilka osób cywilnych. Szkód o znaczeniu gospodarczo-obronnym lub wojskowym nie było. Trzy brytyjskie samoloty zostały stracone przez nocnych myśliwców i obronę przeciwlotniczą. Artylerja marynarki zestrzeliła w nocy na 30-go czerwca cztery nieprzyjacielskie samoloty.

W zwycięskich bitwach powietrznych na wschodzie eskadra myśliwska pod dowództwem podpułkownika Moeldersa uzyskała 110 zestrzałów, eskadra myśliwska pod dowództwem majora Trautlofta — 65 zestrzałów.

Podpułkownik Moeldere uzyskał swoje 52, a kapitan Joppon swoje 52 zwycięstwo powietrzne.

W walce o nieprzyjacielskie fortyfikacje nadgraniczne wyróżnili się szczególnie: komendant pewnego batalionu pionierów major Schuetler, perucznik i dowódca kompanji w tym samym batalionie Hornung i podporucznik oraz dowódca plutonu piechoty pionierskiej Johannes Mueller.

Podporucznik Haaf z pewnego pułku pionierów kolejowych przeszkodził w wysadzeniu szczególnie ważnego mostu kolejowego. Starszy żołnierz Reiser z pewnego pułku artylerji zniszczył jako celowniczy swego

działa w ciągu krótkiego czasu 14 nieprzyjacielskich czołgów.

Jedna z grup lotników bojowych pod dowództwem majora Buscha zatopila w akcji przeciwko Wielkiej Brytanji do dnia 15-go czerwca 1941 jeden krążownik, jeden kontr-

torpedowiec i 21 mniejszych statków wojennych, jak również 436,188 ton nieprzyjacielskiego tonażu okrętów handlowych. — Ponadto ciężko uszkodzone zostały nieprzyjacielskie okręty handlowe przez trafienia bombami.

Ryga zdobyta przez wojska niemieckie.

Z głównej kwatery Wodza, 2 lipca. Naczelna Komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

We wtorek przedpołudniem oddziały niemieckiego wojska lądowego zdobyły Rygę, a już w dniu 29 czerwca wysunęły ku przodowi sily, pozostające pod dowództwem pułkownika Lascha w szybkiej ofensywie przedzierając się przez Mitawę, wdarły się do południowej części miasta.

6 okrętów sowieckich zatopionych w Libawie.

Berlin, 2 lipca. Niemcy żołnierze, którzy w poprzedzialek wkroczyli do osadzonego przez Sowietów miasta Libawy, znaleźli w porcie wraki i całkowicie

zniszczone resztki sześciu wielkich sowieckich transportowców, które w dniu 27 czerwca zostały zniszczone przez atak niemieckich samolotów. Samoloty te niespodziewanie uderzyły na te wielkie, pojemności 10—20.000 ton, okręty.

Skutki wybuchu niemieckich bomb były tak wielkie, że z nowoczesnych wielkich transportowców sowieckich pozostały jedynie pogięte resztki, wystające zaledwie z wody między molami portu. Wśród tych resztek pływają trupy załogi sowieckiej. — Komina największego z tych parowców została znaleziona w podmiejskich dzielnicach. Ulice wzdłuż urządzeń nadbrzeżnych usiane są polamaniami szczątkami części żelaznych i zniszczonymi deskami z okrętów.

Przygotowania Finlandji ukończone.

Helsinki, 2 lipca. Operacje na fińskim froncie doszły do tego stanu, że we wtorek fińska kwatera główna przerwała swoje milczenie i wydała swój pierwszy komunikat.

Oznacza to, że przygotowania wojenne na granicy w ogólnych zarysach zostały ukończone. Z jakimiś jednak poważniejszymi wynikami na tym odcinku obrzmiego frontu nie należy się liczyć w ciągu najbliższych godzin, gdyż z jednej strony kraj taki, jak Finlandja, nie może przeprowadzić błyskawicznie swej mobilizacji, a z drugiej strony Finlandja nie ma agresywnych zamiarów.

Jak dalece Finlandja nie była przygotowana do wojny, może każdy osobście stwierdzić w Helsinkach. Wszędzie prowadzone są jeszcze prace w zakresie obrony przeciwlotniczej. Przed gmachami urzędowymi leżą worki z piaskiem i belki drewniane dla ochrony przed bombami. Wszędzie panuje zdecydowanie na prowadzenie walki aż do uzyskania pełnej wolności i bezpieczeństwa.

Równolegle do mobilizacji wojskowej idzie mobilizacja cywilna. Szczególnie uwagi wymaga sytuacja w zaopatrzeniu kraju. Podczas gdy w r. 1939/40 wojna była pro-

wadzona przez Finlandję bez specjalnych trosk w zakresie wyżywienia, to obecnie Finlandja należy do tych krajów europejskich, w których zróżnicowanie zostało najsurowiej przeprowadzone. Niema większych rezerw skutkiem trudności transportowych. Jak jednak zaznacza prasa fińska, Niemcy i Szwecja wykazują znowu wiele zrozumienia dla sytuacji Finlandji.

Narazie główną troską Finlandji jest sprawa nadchodzących zborów. Celem uzupełnienia brakujących rąk do pracy zmobilizowane zostanie całe społeczeństwo, zwłaszcza mieszkańcy miast, którzy zostaną użyci do robót rolnych.

Mimo tych trosk społeczeństwo fińskie odetchnęło z ulgą, wierzy ono bowiem, że po okresie niebываłego ucisku ze strony Sowietów, nadchodzi wyzwolenie.

Fińska miejscowość Loviisa była bombardowana w poniedziałek i wtorek przez sowieckich lotników, którzy jednak nie wyrządzili szkód. W dniu 30 czerwca fińskie lotnicze sily zbrojne zestrzeliły siedem sowieckich samolotów. Na rozniatych miejscach sowieckie samoloty zrzucały oddziały spadochromowe, z których jednak większość już natychmiast po wylądowaniu została unieszkodliwiona.

Skuteczne ataki na Aleksandrię.

Berlin, 2 lipca. W Berlinie komunikują, że po ostatnich atakach lotnictwa niemieckiego, w wyniku których spośród ważnych obiektów wojskowych w Aleksandrii zniszczeniu uległ dworzec towarowy sąsiadujący bezpośrednio z portem zachodnim oraz znajdująca się tuż obok warsztaty kolejowe i doki okrętowe, nastąpiły nowe ataki niemieckie, wymierzone głównie przeciwko obiektom nadbrzeżnym rozmieszczonym na długiemu mole oraz w południowej części portu.

Celnie wymierzone bomby trafiły w urządzenia załadowcze na wybrzeżu bezpośrednio połączone z obiektami magazynowymi. W pobliżu urządzeń nadbrzeżnych i dworca towarowego odgąsziła się również ważna jednorotorowa linja kolejowa do Marea

Matruk, która została przerwana również wskutek ostatniego ataku. W ten sposób została dotkliwie sparaliżowana najważniejsza lądowa droga zaopatrzeniowa brytyjskiej wojska stojąca w Tobruk i Sollum z brytyjskich magazynów zapasowych, znajdujących się w dolinie Nilu i w Aleksandrii. Urządzenie nadbrzeżne w porcie zachodnim posiadają decydujące znaczenie dla obecnej akcji dowozowej dla armji brytyjskiej.

Ogromne zniszczenia spowodowane przez lotnictwo niemieckie w zachodnim porcie Aleksandrii stanowią niepowetowaną szkodę dla brytyjskiej armji Nilu brytyjskiej żeglugi wojennej i handlowej w wschodniej części Morza Śródziemnego, oraz dla wojsk brytyjskich w Libji.

Gen. Huntziger o sytuacji w Syrii.

Zacięta obrona wojsk francuskich.

Genewa, 2 lipca. Z Vichy donoszą: Minister wojny general Huntziger przyjął przedstawicieli prasy zagranicznej Vichy, celem złożenia wobec nich ogólnego przeglądu sytuacji w Syrii.

Na wstępie general Huntziger zwrócił uwagę na doniesienia angielskie, dowodzą-

ce, jakoby do Syrii mieli przybyć liczni Niemcy „turyści”, jakoby wojska niemieckie zostały wysadzone z samolotów na lotniskach syryjskich i jakoby wylądowane z okrętów na ląd niemieckie posiłki i materiały wojenne.

Minister wojny podkreślił jeszcze raz z

Dalszy dowód przygotowań Moskwy do działań zaczepnych.

Berlin, 2 lipca. Duże straty, zadane Gołtychom armjom sowieckim, w szczególności dotyczące czołgów i armat, nie mogą już być przez bolszewików uzupełnione.

Obrzymich braków nie można uzupełnić ani z posiadanych zapasów, ani z produkcji obszernego sowieckiego przemysłu zbrojeniowego. Na wielką liczbę zniszczonych, względnie zdobytych czołgów sowieckich o najnowszej konstrukcji miała wpływ ta okoliczność, że były one ustawione w pierwszej linii wzdłuż granicy. Ponieważ czołgi — jak wiadomo — są wybitną bronią zaczepną, dowodzi to wyraźnie o zamiarach agresywnych Sowietów.

naciskiem, że wszystkie te twierdzenia są nieprawdziwe i zostały wysunięte jedynie w tym celu, aby dostarczyć Anglikom zupełnie niesprawiedliwionemu pozoru do ataku na Syrię, który jest zarówno nieczem nieumotywowany, jak i belesny dla Francuzów.

Minister przedstawił następnie szczegółowo ciężką sytuację, w jakiej znajdują się francuskie sily zbrojne w Syrii, nie dysponujące prawie żadnymi rezerwami i stojące również o wiele niżej pod względem zaopatrzenia materiałowego w porównaniu z Anglikami. Dodać również należy olbrzymie upały, które w północnej części Syrii dochodzą do 45 stopni w cieńcu.

Wobec ostatnich angielskich metod propagandowych, których punktem kulminacyjnym jest oświadczenie radia angielskiego, iż wojska angielskie posuwają się powoli tylko dlatego, ponieważ chcą zaszczyć dzieć Francuzom zbyt ciężkich strat, general Huntziger oświadczył: Nie można wypowiedzieć większej pochwały pod adresem francuskich sił zbrojnych w Syrii. Istotnie wojska francuskie w ciągu 24 dni toczonych walk trzymały się znakomicie, stawiając nieprzyjacielowi zacięty opór.

Na temat ostatniego haniebnego wyzywnu angielskiego, polegającego na zbombardowaniu rezydencji francuskiego komisarza, generala Dentza, w Bejrucie, general Huntziger oświadczył: „Francja w tej mierze wcale jest zdecydowana bronić się i będzie się również dalej broniła. Francja nie posunęłaby się nigdy do tak haniebnego czynu, aby bombardować podobne cele po stronie angielskiej; jednak — oświadczył general z naciskiem — wiemy, gdzie znajduje się rezydencja angielskiego wysokiego komisarza w Palestynie, a ostatecznie my także mamy lotników. Nie staniełoby na przeszkodzie, abyśmy prowadzili wojnę takimi samymi metodami, jak Anglicy na ich własnym terytorjum, gdybyśmy nie wstydzieli się czynić coś takiego, do czego dotychczas nigdyśmy się jeszcze nie posunęli”.

Nocne bombardowanie Bejrutu.

Berlin, 2 lipca. Jak donosi agentura OFI z Bejrutu, wojska francuskie na odcinku frontowym pod Palmirą odparły ataki brytyjskie i zadaly nieprzyjacielowi duże straty.

Na pozostałym froncie określa się położenie, jako niezmiennione. W nocy na 1 lipca bombardowało lotnictwo brytyjskie prawie, że nieprzerwanie miasto Bejrut. Liczne bomby spadły w różnych dzielnicach mieszkaniowych, nie mających wogóle żadnego znaczenia wojskowego i wyrzadziły szkody rzeczowe w budynkach mieszkalnych, zwłaszcza w dwóch meczetach.

Węgierskie ataki odwetowe.

Budapeszt, 2 lipca. Jak komunikuje sztab generalny węgierskich honwedów, wielka ilość samolotów węgierskich w odwet za ataki lotników sowieckich, dokonane na Nagylanya i Talaborfalva, zbombardowały ponownie obiekty wojskowe na terenie sowieckim, uzyskując dobre wyniki. Zaatakowane obiekty zniszczone. Wszystkie samoloty powróciły w nieuszkodzonym stanie do swoich baz.

Działalność słowackich zespołów zmotoryzowanych.

Berlin, 2 lipca. W walce Niemiec z wojskami Europy od niebezpieczeństwa bolszewickiego, stoi u boku Niemiec również armia słowacka.

Pracę naprzód z żołnierzami armji niemieckiej, braty słowackie zespoły zmotoryzowane — jak donosi DNB — udział w walce przeciwko armji sowieckiej i jak donoszą niemieckie komendy, były, się dzielnie,

Zbrodnicza gospodarka Sowietów na ziemiach zabranych.

Pustynia na miejscu urodzajnych pól. — Straszliwa nędza ludności.

Kraków, 2 lipca. O tem, że bolszewicy władzy Moskwy nie cofali się przed żadnymi gwałtami i brutalnym wieśmi ludności, o ile chodziło o spełnienie ich politycznych i wojskowych celów przekonują nas dobitnie wrazenia odniesione w czasie zwiedzenia t. zw. „martwej strefy“ na dektymczasowej zachodniej granicy Rosji.

Na utworzonej przed dwoma laty niemiecko rosyjskiej granicy interesów, czerwoni na szerokim pasie kraju, dochodzącym w niektórych miejscach do 50 km. wgląd kraju, uczynili pustynią.

wywożąc stamtąd przemocą całą ludność i zamieniając żywe pola w step.

Tam, gdzie dawniej zieleniły się bujne pola żyta i ziemniaków, tam dzisiaj pleni się gęsty chwast, panuje pustka i głusza. Wszelkie życie wykorzeniono tu w gwałtowny, brutalny sposób. Ludność polską lub ukraińską, wysiedlono radykalnie z nadgranicznych wsi i wywieziono głęboko do wnętrza Z. S. R. K.

Z zasady wysiedlenia takie, oraz wszystkie towarzyszące temu czynności odbywały się nocami, a wykonywali je członkowie NKWD (Komisarjat bezpieczeństwa wewnętrznego). O jakimkolwiek odszkodowaniu dla dotkniętej ludności nie było o-czywiście mowy.

Nawet we wsiach położonych daleko od granicy, porywano w nocy liczne rodziny, zwłaszcza takie, które posiadały krewnych po długiej stronie granicy interesów w Generalnym Gubernatorstwie i w małych wsiach transportach, pod najsurowszą strażą wysłano na Syberję i do Archangielska. Wywożeni wieśniacy i osadnicy nie mogli zabierać z sobą nawet najkonieczniejszych rzeczy.

Na nieogrodzonych obszarach rosyjskich, musieli się oni zagospodarowywać własnymi siłami. Jakże życie prowadzili ci nieszczęśliwi, których zmuszono do przeniesienia się w te okolice, świadczy lista, jakie otrzymywali mieszkańcy wsi, którzy zdołali w drobnej garstce pozostać na miejscu.

Pewien nauczyciel przedstawia nam kilka takich listów, z których treści przebiega nieopisane okrucieństwo tragedii ludzkiej. Listy te pisane nieudolnymi rękami chłopkami i robotniczymi stanowią przerażający akt oskarżenia przeciwko żydowsko-bolszewickim zbrodniarzom z Kriemli.

„Żyjemy w nędzy. Nie mamy już nawet sił, aby utrzymać się na nogach. Nasze obecne życie jest nie do zniesienia. Nas, polskie rodziny, poróżniano w różne strony. Na to, aby opisać wam naszą nędzę, nie starczy nam papieru. Wszystko jest bardzo, bardzo drogie, przysyłajcie nam przecież coś z tych towarów, jakie jeszcze u was można dostać. To są zaledwie nieliczne wyrwane zdania z tych listów, które w

„Patriotyzm sowiecki“.

Berna Szwajcarska, 2 lipca. „Wzrów swym własnym oczekiwaniem i przekonaniem, rząd sowiecki w swej obywatelskiej sytuacji zamierza podjąć próbie oparcia się na t. zw. sowieckim patriotyzmie“.

O takiej tendencji donoszą dzienniki szwajcarskie, przynosząc sprawozdania o sytuacji w Rosji, stwierdzając przytem co następuje: „Jeszcze nawet przyznajemy, że pewna ilość młodych komunistów jest istotnie przepełniona patriotyzmem sowieckim, i jeżeli przytem się także, że ci, których rodziców lub przyjaciół zmasakrowała Oczka lub GPU zapamiętali już o tych faktach, to pozostałe jeszcze przeszło 7 milionów wieśniaków politycznych prowadzących polowanie godny żywot w obozach pracy w Rosji północnej i na Syberji, a zwłaszcza na odławianych wyspach Solowieckich, których nazwa nie wymiatała jest dziś w Rosji sowieckiej inaczej jak tylko za szpota. Należy przypuszczać, że więźniowie ci, którzy są skazani w gruncie rzeczy na śmierć z wyłączenia, posiadają przyjaciół i krewnych mogących spodziewać się ich zwolnienia tylko po załamaniu się reżimu.“

Rezolucje kozaków kubańskich i dońskich waleczna aż do śmierci za bolszewizm, należy również brać bardzo ostrożnie, jeżeli przypomni się, że nie dawniej jak 10 lat temu kilka wsi kozackich, biorących udział w buncie przeciw sowieckim okupatorom podatkowym zostały zniszczone za pomocą gazów trujących, wzniesionych przez lotników GPU. Te same metody zostały zastosowane w dwa lata później w Tadżykistanie, celem zgulenia powstańca Ibrahima Beka. Najbardziej bolesnym zarządzeniem z owych czasów było deportowanie całych wsi z Ukrainy, Kaukazu, Turkestanu i Karelii na Syberję. Ludność mogła zabrać ze sobą jedynie ręczne bagaże. Ponieważ podróz, która odbywała się w wagonach bydłowych trwała zвычайnie co najmniej 8 tygodni, na miejsce przeznaczenia przybywali jedynie dorobki, natomiast dzieci i starcy po drodze umierali.

Motów oddaje się niecałemu marzeniom, jeżeli sądzi, że potrafi zjednoczyć naród wspólna wola obrony i w tym celu przypomina zwycięstwo nad Napoleonem. Wówczas naród poświęcił swoje mieszkanie i swoje zbory, aby wpuścić nieprzyjaciela do kraju ogotoczonego ze wszystkiego. Ludność ta walczyła za cara, za religię i za ojczyznę. Co stało się dziełem z temi wszystkimi hasłami? Władcy Rosji wycięli wszystkie siły, aby zniszczyć wszelkie tradycje i wszelkie przekonania religijne, z których czerpie swa siłę dusza narodu. W czasie okupowania krajów bałtyckich, rozpowszechniali kłamliwą wiadomość o przyjęciu, jakie ich tam spotkało. Sądzą obecnie zbierali to, co sami zasiali. Zresztą Hitler wie, co ma sądzić o wartości armii czerwonej, w pierwsze dni walk przysłały mu stoszuszko.

swej prostocie i szczerości stanowią tem straszniejsze i bolesniejsze oskarżenie.

Ale również bezsporednie opowiadania ludności o życiu prowadzonym w Rosji sowieckiej dowodzą, że owo tak zwane „państwo robotników i żołnierzy“ jak nazywają go żydowsko-bolszewicy agitatorzy, w rzeczywistości nie jest niczem innym jak tylko

generałem sprzysiężeniem, mającym na celu ucisk i bezwzględny wyzysk szerokich mas ludności rosyjskiej.

Ciężary podatkowe nakładane na chłopów i osadników są nie do zniesienia. Oprócz tego obciążają udręką jest obowiązek odstawiania produktów naturalnych do składnic państwowych. Przytem wartość pieniężna dostarczanych artykułów żywności jest obliczona chłopom tak nisko, że są oni zmuszani wspólnie kupować i odstawiać bydło i inny żywy inwentarz.

Podczas kiedy naprzykład przy odstawach wstawa się w rachunek równowartość za 1 kg żywej wagi w sumie 23 kopiejek, to chłopci za kilogram tego samego towaru muszą płacić przy kupnie 6 rubli.

Mord masowy w Rydze.

Sztokholm, 2 lipca. Pod tytułem „Nowe rozstrzelania zdrajców w Lotwie“ przynosi „Aftonbladet“ sprawozdanie nowego korespondenta, według którego rozgłoszenia w Rydze podała w niedzielę władomostwo o licznych rozstrzelaniach w Lotwie.

Określona ilość nazwisk tych „zdrajców“ miała zostać również odczytana bez podania jednakże rodzaju ich zbrodni. Rozgłoszenia w Rydze miała pomownie zapowiedzieć karę śmierci dla wszystkich „zdrajców“ oraz osób utrzymujących kontakt z Niemcami, jak również miała wezwać do podawania takich osób.

Czerwony terror na Litwie.

Sztokholm, 2 lipca. Według doniesienia „Stockholms Tidningen“, radje kowieńskie podało w sobotę wiadomość, że na Litwie znajdują się jeszcze drobne resztki armii czerwonej, które m. in. usiwały dokonać aktów terroru na miejscowej ludności.

W Prowancjach, małej wiosce na drodze do Kowna zjawilo się grupa czerwonej armii, która urządziła straszną masakrę wśród miejscowej ludności i wszystkich mieszkańców wynarodowała. Napad ten wydarzył się w nocy na sobotę.

Pierwszy słowacki komunikat wojenny.

Bratysława, 2 lipca. Pierwszy komunikat Naczelnej Komendy armii słowackiej o działaniach bojowych między wojskami słowackimi i sowieckimi brzmi następująco:

„Wysunięte naprzód oddziały armii słowackiej po zacietych walkach wtargnęły głęboko na terytorium sowieckie. Przy współdziałaniu z niemieckimi siłami zbrojnymi z jednej, a dzięki własnym akcom z drugiej strony zdobyły one liczne fortyfikacje nieprzyjacielskie i złamały opór wro-

żyto, oceniają w swoich rachunkach czerwonci wyzyskiwacze na 8 rubli za pud, natomiast przy odsprzedaży żądają za pud 180 rubli.

Towary włókiennicze otrzymuje tylko ten, kto może się wykazać kwitami, że odstał do państwowej komuny wełnę, len lub konopie. Nikt inny nie ma żadnego prawa do nabywania takich towarów.

W ten sposób w ciągu ostatnich dwóch lat chłopci polscy mogli doświadczyć na własnej skórze „błogosławistwo“ ustroju komunistycznego. Nie dziwnego, że nie ukrywali oni bynajmniej swojego oburzenia z powodu praktyk władz bolszewickich, podobnie jak też nie zaniebdywali żadnej sposobności, aby wyrazić swoją radość z powodu oswobodzenia przez wojska niemieckie od jarzma sowieckiego.

Niewątpliwie nie jest dalekim czasem, kiedy zrujnowane zupełnie przez bolszewików wsi w „martwej strefie“ podniosą się na nowo z gruzów, i tam, gdzie dzisiaj przebiegają jeszcze szerokie polacie kraju założone przez bolszewików liczne zasieki z drutu kolczastego, pułapki na czolgi i rowy strzeleckie, zielenić się będą znowu pola zbóż ka dobru powszechnemu.

sa. W ich ręce wpadła wielka ilość materjałów wojennych. Jeney, którzy poddali się oddziałom słowackim, są po największej części pochodzenia azjatyckiego. Wiasne straty w porównaniu z sukcesami są nieznaczne.“

Pomoc Londynu i Waszyngtonu dla Sowietów.

Nowy Jork, 2 lipca. Korespondent agencji INS von Wiegand pisze z Szangaju, że materialna i duchowa pomoc dla Rosji sowieckiej, udzielana przez świat demokratyczny (Stany Zjednoczone i Anglię), jest zarówno bezsensowna, jak i niebezpieczna.

Uspokajającym jest fakt, że Stany Zjednoczone popierają komunizm i awanturizm jako etapyde rewolucji światowej przeciwko kapitalizmowi. O ileby Stalin przy pomocy Ameryki i Anglii odniósł zwycięstwo, tała komunizmu zalałaby Europę od gór Urals do wybrzeża Portugalji.

Madryt, 2 lipca. Angielska pomoc dla Rosji sowieckiej może być tylko pośrednia i odbyć się w formie dośrodków rad i komisji — pomocy z Londynu znany hiszpański dziennikarz Assia. Poza tem kleska Rosji wystawi wyspę brytyjską na bezpośrednie niebezpieczeństwo ataku.

Pierwsi szwedzcy ochotnicy odjechali.

Sztokholm, 2 lipca. Jak donosi poniedziałkowe prasa szwedzka, pierwsi szwedzcy ochotnicy odjechali już do Finlandji.

Obecnie oczekiwane jest jeszcze oświadczenie rządu szwedzkiego w sprawie wytycznych, dotyczących możliwości wyjazdu z kraju szwedzkich oficerów, podoficerów i żołnierzy w wieku poborowym. Według dotychczasowej sytuacji poszczególne ochotnicy szwedzcy mogli się już zaciagnąć do armji fińskiej.

Przemówienie Papieża w historycznej godzinie.

Miasto Watykańskie, 2 lipca. Z okazji święta św. Piotra i Pawła, w niedzielę papież Pius XII wygłosił przemówienie na temat roli Opatrzności boskiej w kolejach życia ludzkości, przycem słowa Ojca św. dotyczyły głównie odpowiedzi na pytanie, jak Bóg może dopuszczać na świat tyle cierpien.

Ojciec święty wskazał, że ograniczone pod względem czasu pojęcia człowieka o celowości pewnych zdarzeń nie muszą się pokrywać z wyrokami Opatrzności Boskiej, powziętemi w nieskończoności czasów. Podkreślił on konieczność zaufania w Boga i pełne miłości i ufności oddanie się na łaskę Opatrzności Boskiej, przycem porównywał dopuszczenie boże z kuracją, przeprowadzaną przez lekarza.

„Wrz z całym światem chrześcijańskim — mówił dalej papież — czuliśmy i my także głęboka troskę na widok straszliwego orkanu, jaki przeciąga dzisiaj nad światem. Niewątpliwie wśród mroków tej burzy nie brak promyków światła“ — mówił dalej papież, czyniąc jasno zrozumiałą aluzję do narodów, które podjęły walkę, celem zniszczenia bolszewizmu, tego śmiertelnego wroga kultury chrześcijańskiej. „wzbudzających w sercu wzniosłe i święte nadzieje. Do nadziei takich uprawnia bohaterstwa odwaga dla obrony kultury chrześcijańskiej, oraz niezłomna nadzieja w jej triumf.“

„Po drugiej stronie stoi grzech i zło, jakie wdarło się do życia jednostek, święte-

św. — „powinniśmy wierzyć, że największe nieszczęścia i triumf złego ograniczone są tu na ziemi na pewien wyznaczony Opatrznością czas i nigdy go nie przekroczą.“

W dalszym toku swego przemówienia Papież zwrócił się ze słowami pociechy i otuchy do przetrwania z pełnem zaufaniem aż do czasu nieuniknionego powrotu je-snych dni. W zakończeniu Papież zwrócił się do wiernych z napomnieniem, aby w tych ważnych historycznych godzinach pod względem siły moralnej stanęli wszyscy na wysokości swej wiary. W zakończeniu Papież udzielił całemu chrześcijańskiemu światu apostołskiego błogosławieństwa.

Ojciec św. zamianował oddawców Złotej Róży.

(St.) Rzym, 2 lipca. Przez dokonanie przed kilku dniami dwóch nominacji Papież przywrócił godność, która nie istniała od czasów Leona XIII. Idzie tu o godność oddawcy Złotej Róży, t. j. szlachcica, którego zadaniem jest zaniesienie Złotej Róży królowej, wyróżnionej przez Papieża tem wysokim odznaczeniem.

Za czasów pontyfikatu Piusa X i Benedykta XV nie pobłogosławiono ani jednej Złotej Róży. Z tego powodu urząd oddawcy pozostał w zapomnieniu, chociaż żył jeszcze hr. Edoardo Soderini, oddawca zamianowany przez Leona XIII.

Pius XI pobłogosławił trzykrotnie Złotą Różę, wysyłając ją królowej hiszpańskiej, królowej belgijskiej i w marcu 1937 r. królowej Helenie. We wszystkich trzech wypadkach oddawcą odznaczania był jeden z arcybiskupów pałacowych, markiz Sacchetti. Obecnie Pius XII przywrócił urząd oddawcy Złotej Róży, mianując równocześnie dwóch piastunów tego tytułu, księcia Enrico Barberini i księcia Luigi Massimo Lanzellotti. Obaj nominalnie należą do pierwszych arystokratycznych rodzin rzymskich.

Odznaczenie papieskie zwane Złotą Różą (rosa aurea) stanowi róża, wykonana ze złota, wysadzana diamentami, którą skrapia się balsamem i kadzidłom. Papież święci Złotą Różę w szwarcy niedzielę Wielkiego Postu, t. zw. Niedzielę Róży (Niedziela Laetare), w obecności kolegium kardynalskiego, wśród specjalnych ceremonij. Po poświęceniu Złotej Róży odprawia się Mszę św., w ciągu której Złota Róża stoi na ołtarzu.

Czas powstania tego odznaczenia nie jest dokładnie znany, wiadomo jednak, że już Aleksander III nadał Złotą Różę królowi francuskiemu Ludwikowi VII, a w 1177 r. Różę Weneckiemu.

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 2 lipca. Włoski komunikat wojenny z wtorku brzmi następująco:

Główna kwatery włoskich sił zbrojnych komunikuje:

Włoskie formacje myśliwskie straciły w walkach powietrznych nad Maltą dwa nieprzyjacielskie samoloty w płomieniach.

W Afryce północnej ożywiona działalność artyleryjska na froncie Tobryku. — Lotnictwo moceństw osi zaatakowało na północ od Bardji pewną nieprzyjacielską formację flotową, zatopilo jeden kontrtorpedowiec i ciężko uszkodzilo drugi kontrtorpedowiec. Inne samoloty bombardowały składy zaopatrzenia i fortyfikacje w Tobryku.

W Afryce wschodniej próby ataku na włoski garnizon w Debra Tabor zostały gładko odparte.

Jedna z łodzi podwodnych, pozostająca pod dowództwem kapitana korwety Vincento Politi'ego, storpedowała i zatopila na wschodniej części morza Śródziemnego brytyjski kontrtorpedowiec.

Zatopiono okręt-cysternę.

Nowy Jork, 2 lipca. Jak donosi „New York Journal American“, do Nowego Jorku przybyło 14 członków załogi będącej w służbie angielskiej, holenderskiego okrętu-cysterny „Pendrecht“ (10.746 br. t.), zatopionej na Atlantyku przez niemiecką łódź podwodną.

Z chwila, gdy znajdowali się już w łodziach ratunkowych, a okręt-cysterna zatonała, miała się obok nich nagle wynurzyć łódź podwodna. Jeden z oficerów miał zapyać załogę okrętu-cysterny, czy łódź ratunkowa zaopatrzona jest w dostateczną ilość środków żywności, na co miano odpowiedzieć twierdząco. Oficer miał wobec tego powiedzieć „bardzo dobrze“ i pożegnał się.

Okręt linjowy „Rodney“ w suchym doku.

Lizbona, 2 lipca. Neutralni marynarze donoszą, że brytyjski okręt linjowy „Rodney“ zawiął do portu Boston (USA).

Okręt ten miał na tylnym pokładzie poważne uszkodzenia, pochodzące z potyczki z niemieckim okrętem linjowym „Bismarok“. „Rodney“ został jeszcze tego samego dnia odtransportowany do suchego doku. Do Bostonu przybył również brytyjski krążownik pomocniczy, celem reperacji.

Wavell odchodzi do Indji.

Genewa, 2 lipca. Według Reutersa w Londynie, urzędowe zakomunikowano że generał Wavell został zamianowany głównodowodzącym w Indjach, w miejsce gen. Auchinlecka, który znowu obejmie stanowisko głównodowodzącego Środkowego Wschodu.

Pozatem zakomunikowano, że Oliver Littleton został mianowany ministrem stanu.

Hearst komentuje politykę zagraniczną Roosevelta.

Nowy Jork, 2 lipca. Znany wyawozc szlenników Hearst zwraca się na łamach „New York Journal“ w niezwykle ostrych słowach przeciwko polityce zagranicznej Roosevelta.

Stany Zjednoczone — oświadcza Hearst w swoim artykule — są wprawdzie zdecydowane coś zawoować jednak dotychczas nie zdają sobie jeszcze sprawy, przeciwko komu zwrócić swoje działania wojenne. Roosevelt ma wielką ochotę po stronie Rosji wyruszyć na wojnę przeciwko demokratyzmowi Finlandji i pozostałym państwom bałtyckim, ponieważ w taki sposób miałby najlepszą sposobność do odzarcenia świata komunizmem.

Dla heroldzkiego rządu Stanów Zjednoczonych — pisze Hearst — jest wdzownie bardzo ważną rzeczą udzielenie pomocy wybitnemu patriocie Stalinowi do rozprzecznienia reżimu komunistycznego na całej Europie.

Wielkie wrażenie w Berlinie.

Berlin, 2 lipca. Komunikaty nadzwyczajne Naczelnej Komendy sił zbrojnych wywarły tutaj wszędzie silne wrażenie.

Zarówno Niemcy jak i w szczególności koła dyplomatyczne i liczni obcokrajowcy mieszkający tutaj, niezmiernie są zaskoczeni rozmiarami sukcesów niemieckich. Gazety i radio poświęcają i dzisiaj jeszcze wiele miejsca niemieckim sukcesom na Wschodzie. Na ulicach i w lokalach ludzie szczegółowo komentują i omawiają poszczególne komunikaty, a zbyt map ostatnio znowu wzrosł. Z zainteresowaniem oczekuje się dalszych rozstrzygnięć wojskowych, co do których jest spodziewane, że przewyższą one dotychczas ogłoszone sukcesy niemieckich sił zbrojnych na Wschodzie.

Energiczny protest rządu madryckiego

Madryt, 2 lipca. Od pewnego czasu zaobserwowano w Algierze angielskie samoloty, które nadlatując z Gibraltaru, przeprowadzają w widoczny sposób loty wywiadowcze nad hiszpańskim terytorium suwerennym. Wypadki te, powtarzając się kilkakrotnie, pozwoliły na wniosek, że dokonuje się tu celowe naruszenie hiszpańskich praw suwerennych.

Kiedy w czasie jednego z ostatnich takich brytyjskich lotów wywiadowczych nad ziemią hiszpańską, hiszpańska artyleria przeciwlotnicza wzięła pod ogień samolot brytyjski i prawdopodobnie uszkodziła go, poczem zmusiła do odrotu, nie spodziewanie angielska artyleria przeciwlotnicza z Gibraltaru otworzyła ogień, a strzelającą pozycję hiszpańskiej artylerii przeciwlotniczej, Bateria hiszpańska odpowiadając ogniem.

Rząd hiszpański wniósł z powodu tego incydentu energiczny protest.

Nowe podatki nadzwyczajne w Stanach Zjednoczonych.

Waszyngton, 2 lipca. Komisja gospodarcza Izby reprezentantów zatwierdziła szereg nowych podatków, które mają być przedłożone kongresowi związkowemu celem sfinansowania programu zbrojowego.

Jak donosi „New York Times“, dotychczas przewidziane są 24 nowe podatki, nie jest jednak wykluczone, że ilość ta wzrośnie do 32. Roczne wpływy z tych podatków mają wynieść przeszło 3.5 miliardów dolarów.

Sylwetki polityczne

Mannerheim.

Kraków, 2 lipca.

Od chwili wybuchu wojny między Rosją sowiecką a Finlandją staje się marszałek Mannerheim znowu najbardziej eks-



ponowaną postacią tego kraju, obejmując po raz trzeci kierownictwo operacji wojskowych i przewodnictwo moralne nad swoim narodem.

We wszystkich domach fińskich, w miastach i na wsi, w hotelach, w urzędach, chałupach chłopskich, wszędzie spotkać się można z fotografiami lub portretami czterech mężów, którzy kierują lub kierowali losami Finlandji i zyskali sobie wdzięczność jej mieszkańców: Marszałka Mannerheima, prezydenta republiki Svinhufyuda, prezydenta Kallio i prezydenta Rytty, który obecnie kieruje nową państwową.

Karol Gustaw Mannerheim, urodzony 4 czerwca 1867 roku, służył od młodości w wojsku rosyjskim, w jednym z kawalerskich pułków gwardji. Karjera jego rozpoczęła się w czasie, kiedy wkrótce kaestwo fińskie zamykało jeszcze pewnych swobód zgodnie z pierwotnym przyrzeczeniem cara Aleksandra I. Z roku na rok jednak sytuacja ta pogarszała się i centralizm petersburski coraz bardziej ograniczał autonomię tego kraju. Mimo to jednak pozostał Mannerheim wierny swojej przysiędze uważając, że może swojemu krajowi

oddać w przyszłości większe usługi, pozostając na wybitniejszym stanowisku wojskowym i poznając technikę wojenną. W międzyczasie otrzymała Finlandja rosyjskiego gubernatora, powołującego wszelki rozwój narodowego życia Finów. Jako członek ekspedycji polityczno-wojskowej obejmującej Mannerheim w latach 1906-1908 podróż do Azji centralnej i do Chin. W wiele lat później napisał on na ten temat ciekawą książkę. Dalsze lata przyniosła Mannerheimowi różne wybitne stanowiska wojskowe, w początkach zaś wojny światowej jest on dowódcą brygady kawalerji w Warszawie, później dowodzi grupą wojska na froncie karpaccim.

Z chwilą załamania się caratu, powraca Mannerheim do Finlandji i staje na czele korpusu ochotniczego, który wsoolnia z niemiecką dywizją wschodnią walczą przeciw bolszewikom. Na tym stanowisku oddaje on swojemu krajowi nieocenione usługi. W tym samym czasie w nowostworzonym państwie obejmując kierownictwo polityczne b. poseł do sejmiku fińskiego Per Ewinda Svinhufyuda. Nie jest on jeszcze prezydentem republiki gdyż formalnie sejm jeszcze nie został zwołany, sprawuje tylko urząd regenta kraju i jako taki przyjmuje poselstwa, prowadzi pertraktacje z Rosją i Niemcami oraz z innymi krajami celem uznania niezawisłości Finlandji. Po ustąpieniu Svinhufyuda obejmuje kierownictwo państwa Mannerheim, pozostając na tym stanowisku jednak niedługo, bo tylko do roku 1919, poczem przenosi się w zacisze życia prywatnego. Niedługo jednak trwa jego urlop, gdyż wkrótce zaczyna on działać jako przewodniczący rady obrony narodowej przy tworzeniu kadry młodej armji. W roku 1933 otrzymuje on najwyższe odznaczenie w postaci tytułu marszałka, który to tytuł od stu lat nie był już w użyciu.

Gdy w grudniu roku 1939 dochodzi znowu do walki między Rosją a Finlandją, staje Mannerheim znowu na czele armji tak, jak to zresztą uczynił w czerwcu b. r. po wybuchu konfliktu tych dwu państw.

Marszałek Mannerheim jest pomimo 74-let lat niezwykle energicznym człowiekiem, o pięknej, smukłej sylwetce, myślącej, sympatycznej twarzy. Jemu to zawdzięcza Finlandja stworzenie t. zw. „linji Mannerheima“, która w wojnie z Bolszewiją oddała tak duże usługi.

PIELEGNUJCIĘ NOGI! SOLA ROSLINNA KAMFA

Kto może uczęszczać do technicznej szkoły?

Kraków, 2 lipca. W życiu gospodarzem istnieją zapotrzebowanie zawodowe wyszkolonych techników, posiadających gruntownie praktyczny wykształcenie zawodowe.

Do technicznej szkoły stopnia wyższego dystryktu krakowskiego przyjmuje się przede wszystkim młodych ludzi, którzy ukończyli szkołę zawodową dla uczniów rzemieślniczych, albo szkołę rzemieślniczą. Warunkiem przyjęcia jest jednakże wykazanie się przynajmniej jednoroczną praktyką po zdaniu egzaminu czeladniczego. Wiek przepisowy: 18 lat, nauka trwa 2 lata.

W dystrykcie istnieją następujące szkoły zawodowe stopnia wyższego: 1) Państwowa Szkoła Techniczna dla Budowy Maszyn i Elektrotechniki w Krakowie, ul. Krupnicza 4. 2) Państwowa Szkoła dla Chemotechników w Krakowie, Olszewska 2. 3) Państwowa Szkoła Budownictwa, Oddział: Budownictwo naziemne, wodno-komunikacyjny i melioracyjny w Krakowie, ul. Miodowa 18. 4) Państwowa Szkoła Budownictwa w Jarosławiu.

Nowy numer „Dziennika Rozporządzeń“.

Kraków, 2 lipca. Ukazał się nowy 52 Nr. „Dziennika Rozporządzeń“ dla Gen. Gub. z dnia 28 czerwca br., w którym zamieszczone są dwa dekrety kierownika Głównego Wydziału Spraw Wewnętrznych w Rządzie Gen. Gub.:

1) dekret w sprawie złączenia związków gmin Łowicz i Skierniewice, oraz 2) dekret o włączeniach do miasta Krakowa.

(Je) ADRESY APTEK DYZURUJĄCYCH DZIŚNIEJSZEJ NOCY W KRAKOWIE: Krowdzka 74, tel. 149-86; Adolf Hitler-Platz 22, tel. 187-04; św. Gerduy 1, tel. 198-90; Długa 4, tel. 102-94; Krakowska 9, tel. 102-51; Kazimierza W. 78, tel. 135-55; Szczyńska 1, tel. 104-02; Senatorska 5, tel. 135-78; Lubiec 7, tel. 121-82; Brodzińskiego 1, tel. 221-80. (tem) SPADŁ Z DRZEWA. W nocy z 1-go na 2-go bm. spadł z drzewa Nalepiński Zbigniew, lat 13, zamieszkały przy ulicy Czarniej 5, doznając złamania lewej ręki. Lekarz Pogotowia Ratunkowego po opatrzeniu polecił go przewieźć na oddział chirurgiczny szpitala św. Łazarza.

(tem) POSTRZELENIE CHŁOPCA. We wtorek wieczorem Pogotowie Ratunkowe zostało wezwane na ul. Szeroka 30, gdzie Józef Giendek, lat 14, został postrzelony w prawą rękę. Po udzieleniu mu pierwszej pomocy został przewieziony do szpitala św. Łazarza.

THE CHAMBERLAIN KROKOWNY, ROŚLINNY ŚRODEK PRZECIWO ZAPARCIU UŁATWIWA TRAWIENIE REGULUJE PRZEMIANĘ MATERJI

Zawiadomienie Jadwiga Cypes Salon kapeluszy damskich Kraków, ul. Grodzka 38.

Plantatorzy - Ziola Zgłaszać, jakie ziola można zakupić, ukontrować - podać warunki, ilości i gatunki „ZBIORNIKA“.

Kupię lodownię elektryczną małą Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, Nr 27514

Nagroda! Złoty 200 I gotówka znajdująca się w portfelu z brązowej skóry, zgubionym dnia 20 czerwca b. r. na drodze od Kawiarni Bisanza w Lesie Wolskim wzdłuż Budawy do mostu na ul. Piastowskiej

Najwyższe ceny przy sprzedaży, najniższe przy zakupie używanej garderoby męskiej, damskiej i dziecięcej, bielizny, obuwiu i t. p. - osiągniesz w PUNKCIE SKUPU Nr. 1

Lokali poszukują

POKOJU umeblowanego - lub nieumeblowanego u spokojnych ludzi poszukuje naukowca

MIESZKANIA trzech, czterech, pięciopokojowego poszukuje. Pełna dotknięta szpitala.

POKOJU umeblowanego z TELEFONEM, nadającego się na biuro, poszukuje. Oferty: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 27558“.

Zdrojowiska

KRYNICA Pensjonat „Kaspary“ pod zarządem Marii Welińskiej, przyjmując gości, wysyła ze zwołania na przejazd. Informacje: Kraków, - tel.: 143-18. 27778

Nauka i wychowanie

NIEMIECKIEGO wynoszącej najwyżej 21. mieszkanie dwunastoletnie.

NIEMIECKIEGO ANGIELSKIEGO początkujących, zaawansowanych, łatwo, szybko na uczę Grodzka 81. 25938

ABSOLWENT uniwersytetu wie deńskiego wyuczone niemieckiego pod gwarancją - Przychodzi dom. Salwatorska 16/3. godzina 18-19. 27784

LEKARZ DENTYSTA, URBANOWICZ Zofja przeprowadza, dzia się na ul. Starowisłna 42. 26908

Różne

PODANIA FLORIAŃSKA 95.

WRÓZKA Haliós wyklada karty - metodą wschodnią 8-9. Długa 14, ul. 5. 27517

UNIEWAŻNIAM skradziono w dn. 27 czerwca dokumenty, a to: dowód osobisty, legitymację służbową, wój kartę rejestr. Arbatu, na nazwisko Tadeusza Słimaka, oraz legitymację akademicką na nazwisko Marii Słimakovskiej. 27378

SĄDOWNE ZAPRYSZĄCZONY TKUMACZ języka niemieckiego i polskiego Florjańska 39 - Biuro Wanda. 26944

UNIEWAŻNIAM skradzioną legitymację członkowską z fotografią, Nr. 1140. Kymbka Tadeusz. Przewóz 85. 27363

OBIADY smaczne, domowe dla kilku osób: Grodzka 49, m. 5, II piętro. 27350

MAJĄTEK ziemski 300 mór. gów pod Krakowem, wydzierżawia. Do przejęcia inwentarza potrzebna 100 tysięcy. Wiadomość: św. Filipa 8/2, 2-3 popołudniu. 27355

SALON LIGIA, Wielopole 14, poleca modele kapeluszy i przeróbki. 27570

PLUSKWI, robotwo, zarodki, tpi gazami. Skutek gwarantowany. Zakład H. Gieny. Szewska 24. 26704

PLANY kopjusz, Starowisłna 1. 26707

TKUMACZ PRZYŚLEGŁY niemieckiego, rumuńskiego, polskiego, polskiego. Adolf Hitler Platz 6, w biurze notariusza. 26685

UNIEWAŻNIAM skradzioną książkę Ubezpieczenia Społecznej Kraków, oraz dowód osobisty wyświone na nazwisko Lidja Piotrowska. 27458

DARUJE rasowego fokstera, rzeźba w dobrej formie. Zgłoszenia: „Par“ Kraków - Adolf Hitler-Platz 46 „13,685“. 4442k

UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód osobisty, Jan Jędrzejowski, Kraków, Dworkniczki 6. 4445k

FOTOGRAFJE do legitymacji - szybko, solidnie, wykonuje Zakład Art. Fotograficzny Marjan Zydzowski, Kraków, Sławkowska 11. 4446k

PAN, który był dn. 29 VI, na ul. Zabor. skiej i szulki Oe. liny Strumieńskiej niech się zgłosi! Zatorska 8, m. 10 27474

MAJĄTEK ziemski 300 mór. gów pod Krakowem, wydzierżawia. Do przejęcia inwentarza potrzebna 100 tysięcy. Wiadomość: św. Filipa 8/2, 2-3 popołudniu. 27355

UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód osobisty i kartę bezrobotności, proszę znaleźć o zwrot za wynagrodzeniem. M. Paszczyńska, Prywatna 1, m. 7. 27361

ZGUBIONO zegarek damski, srebrny na łańcuszku z wstążeczką, da się tranwajem do Bronowia we czwartek i wieczór. Proszę zwrócić o zwrot za wynagrodzeniem, Karmelicka 25 m. 3. 27278

PLANY RYSUNKI kopjusz, Elektryczna Kopyjusz Planów, Starowisłna 12. 27288

PODANIA Wumaczy, przepisuje: Starowisłna 1. 26708

MASZYNY do pisania, liczenia naprawia Pra-cownia mecha-niczna Zygmunta Włodzka, ul. Krakowska, Starowisłna 19. 27590

J. ŻOBODZIŃSKI ZAKŁAD Techn. DENTYSTYCZNY telefon 130-72 - przyjmuje: Miłkowska 5. 27606

PRZEZ sezon letni gwarantujemy wyko-nanie futra z własnego materiału. PRACOWNIA FUTER Antoniego Marcykiewicza, Starowisłna 83. 27055

GRUNTOWNIE PRZERABIA czyszczy, odnawia, konserwuje wszelkie systemy ma-czyn piarskich specjalista - Zychowicz, Felicja, nek 21. 27059

OBIADY wydatne, smaczne, Miódowa 18, m. 5 27184

PAN, który postawił piasecz przed 4 miesiącami do ni-cowania, proszę odebrać do dni 14 Po tym terminie zostanie sprzedany. Żurawski, - Kraków, św. An. ny 4. 27190

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę podatkową, proszę znaleźć o zwrot za wynagrodzeniem. M. Paszczyńska, Prywatna 1, m. 7. 27361

ZGUBIONO zegarek damski, srebrny na łańcuszku z wstążeczką, da się tranwajem do Bronowia we czwartek i wieczór. Proszę zwrócić o zwrot za wynagrodzeniem, Karmelicka 25 m. 3. 27278

PLANY RYSUNKI kopjusz, Elektryczna Kopyjusz Planów, Starowisłna 12. 27288

PODANIA Wumaczy, przepisuje: Starowisłna 1. 26708

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę podatkową, proszę znaleźć o zwrot za wynagrodzeniem. M. Paszczyńska, Prywatna 1, m. 7. 27361

WYNAJMUJE auto dwutonowe, pasażerów towarów mebl. Kraków II Osiedle Oficerskie 3. 27362

UNIEWAŻNIAM zgubioną książkę ożkową wojskową - wystawioną przez P. K. U. Kraków, Legitymacja 433 wydana przez - Zrzeszenie Przd. sibiortowców, świadectwo pochodzenia konia. Stani-sław Śmieczkowski, Zakład Byssownictwa Technicznego, gc. Szewska 24. 26708

MEBLE (jadłalnia, gabl-ne) przyjmie na przeocowanie. - Zapewniam sta-ranne utrzymanie. Zgłoszenia: Ploc Dominikańska 4, w firmie „Hagro“ 4887k

WRÓZBITA SIDDHARTA przyjmuje Smoleńsk 18, odcyenia parter m. 8 poniedziałki, środy, piątki popołudniu. Porady su-mienne Kabała tarokiem specjalnym. 27515

NAUCZYCIEL-KA mar. weźmie do Rakki 4-5 dziew-czynek szkolnych lipiec - sierpień, dobre odżywienie, opieka lekarska, rodzicielska zapewniona. Długa 11/6. 27500

ZGUBIONO zegarek damski, srebrny na łańcuszku z wstążeczką, da się tranwajem do Bronowia we czwartek i wieczór. Proszę zwrócić o zwrot za wynagrodzeniem, Karmelicka 25 m. 3. 27278

PLANY RYSUNKI kopjusz, Elektryczna Kopyjusz Planów, Starowisłna 12. 27288

PODANIA Wumaczy, przepisuje: Starowisłna 1. 26708

PATEFONY, motocykle, rowery, maszyny do szycia, - wózki dziecięce naprawiamy we własnych warsztatach przez najlepszych fachowców. - Wszelkie części na skład. dzia: Kriecher - Kraków, Zwierzyniecka 6. 4418k

WKLADY szafkowe do 16-tek, 10zka zelazna, zelazka gazowa do pracowni naprawia Fabryka Mebli Metalowych POGORZELSKI, Kraków, św. Łazarza 9, telefon 177-01. 27579

PLANY, DOKUMENTY wyświla, pomniejsza, powiększa refleksyjnie Zakład Byssownictwa Technicznego, gc. Szewska 24. 26708

MEBLE (jadłalnia, gabl-ne) przyjmie na przeocowanie. - Zapewniam sta-ranne utrzymanie. Zgłoszenia: Ploc Dominikańska 4, w firmie „Hagro“ 4887k

WRÓZBITA SIDDHARTA przyjmuje Smoleńsk 18, odcyenia parter m. 8 poniedziałki, środy, piątki popołudniu. Porady su-mienne Kabała tarokiem specjalnym. 27515

NAUCZYCIEL-KA mar. weźmie do Rakki 4-5 dziew-czynek szkolnych lipiec - sierpień, dobre odżywienie, opieka lekarska, rodzicielska zapewniona. Długa 11/6. 27500

ZGUBIONO zegarek damski, srebrny na łańcuszku z wstążeczką, da się tranwajem do Bronowia we czwartek i wieczór. Proszę zwrócić o zwrot za wynagrodzeniem, Karmelicka 25 m. 3. 27278

PLANY RYSUNKI kopjusz, Elektryczna Kopyjusz Planów, Starowisłna 12. 27288

PODANIA Wumaczy, przepisuje: Starowisłna 1. 26708

PODANIA! najtańszej tuma-czy MAJEWSKI. Wszystkich Świętych 8. 27380

ARTYSTYCZNA TKALNIA naprawie ba-siadu, czyszczenie, farbowanie, przerabianie wszelkich garderob. - Kraków, Grodzka 6, telefon 180-58. 4494k

CHIROMANTKA wróżka - Lubiec 22/14. 27377

UNIEWAŻNIAM zgubiony 26 VI 1941 r. 9.30-10 wiecz. ul. Starowisłna - portfel brązowy z dokumentami i pieniędzmi 220 zł i 6 setkach z bankiet 20 zł. Upraszam tylko o zwrot dokumentów na nazwisko Gabryś Henryk. Oddać proszę: Topolowa 33/12, Kraków. 27510

KILKADZIE-SIAT tysięcy i praca - przystąpię do dobrego interesu. Wyczerpujące oferty: - Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27482“.

UNIEWAŻNIAM skradziono dowód osobisty, Beschet, mlgung, legitymacja biurowa, ro-warowa na nazwisko Kowalski Józef. 27493

Leon Holzer HURTOWNIA Krakow, ul. św. Sebastjana 4 poleca wszelkie wyroby ze srebra oraz nakrycia stołowe w wielkim wyborze, na swobodnym srebra w formie, sztuk srebrnej. Zarząd komisaryczny. 24346

ZGUBIONO zegarek damski, srebrny na łańcuszku z wstążeczką, da się tranwajem do Bronowia we czwartek i wieczór. Proszę zwrócić o zwrot za wynagrodzeniem, Karmelicka 25 m. 3. 27278

PLANY RYSUNKI kopjusz, Elektryczna Kopyjusz Planów, Starowisłna 12. 27288

PODANIA Wumaczy, przepisuje: Starowisłna 1. 26708

Zgubiono etui z dokumentami osobistymi opiekującymi na nazwisko JAN JĘDRZEJOWSKI. Znalazca otrzyma nagrodę 21, 500 i zwrot kosztów. Chmielok-Jędrzejowski, Kraków, Batorego 23.

ZGUBIONO list 29 czerwca 1941 wieczorem w restauracji „Hawelka“ o godz. 21.30. Łaskawy znalazca proszę o zwrot za wynagrodzeniem. Mogiła 39, m. 9. 27506

DWA TYSIĄCE złotych dam ze złokowanie koncesji wódczanej w moim 5-letnim pięknym interesie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27501“.

UNIEWAŻNIAM skradziono dowód osobisty, Beschet, mlgung, legitymacja biurowa, ro-warowa na nazwisko Kowalski Józef. 27493

Leon Holzer HURTOWNIA Krakow, ul. św. Sebastjana 4 poleca wszelkie wyroby ze srebra oraz nakrycia stołowe w wielkim wyborze, na swobodnym srebra w formie, sztuk srebrnej. Zarząd komisaryczny. 24346

ZGUBIONO zegarek damski, srebrny na łańcuszku z wstążeczką, da się tranwajem do Bronowia we czwartek i wieczór. Proszę zwrócić o zwrot za wynagrodzeniem, Karmelicka 25 m. 3. 27278

PLANY RYSUNKI kopjusz, Elektryczna Kopyjusz Planów, Starowisłna 12. 27288

PODANIA Wumaczy, przepisuje: Starowisłna 1. 26708

ZGUBIONO zegarek damski, srebrny na łańcuszku z wstążeczką, da się tranwajem do Bronowia we czwartek i wieczór. Proszę zwrócić o zwrot za wynagrodzeniem, Karmelicka 25 m. 3. 27278

PLANY RYSUNKI kopjusz, Elektryczna Kopyjusz Planów, Starowisłna 12. 27288

PODANIA Wumaczy, przepisuje: Starowisłna 1. 26708

Stolarzy młyńskich (Rohrmacher) poszukuje firma Prokop do odbudowy młyna „Ziarno“, Kraków, Zabłocie 25. 27553

Wolne posady
POTRZEBNY silny chłopiec -- ponad 17 lat do sprzątnięcia, pakowania i roznoszenia towarów w firmie handlowej Zgłoszenia: Zamenhofa 1, parter 27052
MAJSTER do sortowania PAPIERU, który równocześnie potrafi prowadzić książki magazynowe, poszukiwany. Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 27809”.

PRZYCHODNIA do dziecka, cały dzień, zaraz potrzebna. Kraków, Koletek 8, Koźmiana. 27550
KRAWIECKI czeladnik potrzebny. Piasecki Kraków, Sławkowska 24. 27495
LITOGRAF. rysownik poszukiwany. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27499”.

KUPNO nieruchomości
PARCELE dobry punkt miasta tramwaj, -- może być z długim, kupię 60-100.000 zł. Krótka 1/1. 27432
OBJEKT miejski do 300000 kupię -- natychmiast. -- Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27786”.

KUPIĘ wózek sportowy ciemny z budką w dobrym stanie. Zgłoszenia: „Par” Kraków -- Adolf Hitler-Platz 46 „13635”. 4443k
BRANSOLETE lub pierścionej datoski kupię. -- „Pan” Kraków -- Adolf Hitler-Platz 46 „Nr. 181”. 4444k
ZELAZA budowlanego, blacha żelaznej, żelaza bednarskiego kowalskiego każda ilość kupię -- Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27525”.

KUPIĘ obrazki dobrych malarzy. Wiadomość: -- Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27355”.

MASZYNE do szycia, PATEFON walizkowy, kupię -- Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27520”.

KUPIĘ garderobę damską, maska, bielizna, buciki. -- Sklep Kupia -- Sprzedaży, Długa 32. 27561
FONTEPIAN, pianino kupię zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27372”.

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283
BUDYNEK murowany, 13 ubikacji przy tramwaju 120 tysięcy, sprzedam. Wiadomość: św. Filipa 8/2, 2-3 popołudniu. 27357

MAJATECZEK blisko Krakowa, z tartakiem parowym -- gotówka 150.000. ZAMIEŃNI kamienie -- centrum Krakowa 4 piętra -- na mniejszą, dopłata między. Parola Piasek 2.400 sażni 100.000. Pośrednicy wykluczeni. Kraków, Żuławskiego 8A/12. 27812
OKOŁO półtora morga gruntu (zagłębienie) cena 90.000. -- 3 morgi gruntu orowego 6 km od Krakowa, cena 90.000. Parola 1000 sażni, materia budowlana (Skawina) cena 30000, sprzedaż. Grzywacz An. Podgórze, Kalwaryjska 27, II p. 27519

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283
BUDYNEK murowany, 13 ubikacji przy tramwaju 120 tysięcy, sprzedam. Wiadomość: św. Filipa 8/2, 2-3 popołudniu. 27357

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283
BUDYNEK murowany, 13 ubikacji przy tramwaju 120 tysięcy, sprzedam. Wiadomość: św. Filipa 8/2, 2-3 popołudniu. 27357

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283
BUDYNEK murowany, 13 ubikacji przy tramwaju 120 tysięcy, sprzedam. Wiadomość: św. Filipa 8/2, 2-3 popołudniu. 27357

ROVER kupuj tylko u fachowca kolarza Garbarska 4 - Wandor Wl.

FATEFON walizkowy kupię. Zgłoszenia: Goniec Krak. Kraków „Nr. 27373”.

PIANINO dobre kupię. Zgłoszenia: Krowoderska 62/6. 27393

KUPIĘ krótki fortepian, kupię (Rolnik). Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27231”.

SREBRNO kupię -- Batko, Jagiellońska 6 A, w podwórzu, pracownia. 27408

MEBLE WSKLEPIE GOTÓWKOWO kupię Hala Meblowa -- Grodzka 59, magazyn Wiślna 4. 27411

BRANSOLETE, ŁAŃCUSZEK, PIERSCIONEK wartościowy, zegarek, kupię. -- Grodzka 6, Grodzka 9. 27415

SREBRNO nawię polamane, przedmioty wartościowe kupię: Grodzka 10, w podwórzu. 27608

TOALETY ozdobię poszukuję Doroteum. Starowiślna 18. 27314

UŻYWANA garderoba, bielizna, kupię, obuwie, kupię, godzina 12-15, Zwierzyniecka 34, m. 7. 27678

ZEGARKI damskie, męskie, kupię, godzina 12 do 15, Zwierzyniecka 34, m. 7. 27674

POSZUKUJEMY zaraz ubrania, płaszczyz, sukien, kostiumów, palto -- prochodów. DĄSKA ZALICZKI. -- Komis, Adolf Hitler-Platz 12, tel. 143-13. 27781

POTRZEBUJEMY futer, lisów, płaszczyz, ubrań, sukien, prochodów, dywanów, kilimów. PŁACIMY ZALICZKI. -- Komis, Adolf Hitler-Platz 12, tel. 143-13. 27782

KUPIĘ dywany, kilimy, kapy, firanki, garderobę. Długa 56/4a. 27549

UBRAŃ palto, raglanów -- sukien, dywanów, kilimów, prochodów, kostiumów, potrzebujemy: -- WYPLACAMY ZALICZKI. -- Komis, Adoli Hitler-Platz 12, tel. 143-13. 27783

KUPIĘ buty oficerskie, czarne, ewentualnie jasne oraz ubrania jasne lub ciemne na sezon lato -- średniej miary. -- Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 27578”.

OKOŁO półtora morga gruntu (zagłębienie) cena 90.000. -- 3 morgi gruntu orowego 6 km od Krakowa, cena 90.000. Parola 1000 sażni, materia budowlana (Skawina) cena 30000, sprzedaż. Grzywacz An. Podgórze, Kalwaryjska 27, II p. 27519

OKOŁO półtora morga gruntu (zagłębienie) cena 90.000. -- 3 morgi gruntu orowego 6 km od Krakowa, cena 90.000. Parola 1000 sażni, materia budowlana (Skawina) cena 30000, sprzedaż. Grzywacz An. Podgórze, Kalwaryjska 27, II p. 27519

OKOŁO półtora morga gruntu (zagłębienie) cena 90.000. -- 3 morgi gruntu orowego 6 km od Krakowa, cena 90.000. Parola 1000 sażni, materia budowlana (Skawina) cena 30000, sprzedaż. Grzywacz An. Podgórze, Kalwaryjska 27, II p. 27519

OKOŁO półtora morga gruntu (zagłębienie) cena 90.000. -- 3 morgi gruntu orowego 6 km od Krakowa, cena 90.000. Parola 1000 sażni, materia budowlana (Skawina) cena 30000, sprzedaż. Grzywacz An. Podgórze, Kalwaryjska 27, II p. 27519

OKOŁO półtora morga gruntu (zagłębienie) cena 90.000. -- 3 morgi gruntu orowego 6 km od Krakowa, cena 90.000. Parola 1000 sażni, materia budowlana (Skawina) cena 30000, sprzedaż. Grzywacz An. Podgórze, Kalwaryjska 27, II p. 27519

OKOŁO półtora morga gruntu (zagłębienie) cena 90.000. -- 3 morgi gruntu orowego 6 km od Krakowa, cena 90.000. Parola 1000 sażni, materia budowlana (Skawina) cena 30000, sprzedaż. Grzywacz An. Podgórze, Kalwaryjska 27, II p. 27519

OKOŁO półtora morga gruntu (zagłębienie) cena 90.000. -- 3 morgi gruntu orowego 6 km od Krakowa, cena 90.000. Parola 1000 sażni, materia budowlana (Skawina) cena 30000, sprzedaż. Grzywacz An. Podgórze, Kalwaryjska 27, II p. 27519

OKOŁO półtora morga gruntu (zagłębienie) cena 90.000. -- 3 morgi gruntu orowego 6 km od Krakowa, cena 90.000. Parola 1000 sażni, materia budowlana (Skawina) cena 30000, sprzedaż. Grzywacz An. Podgórze, Kalwaryjska 27, II p. 27519

OKOŁO półtora morga gruntu (zagłębienie) cena 90.000. -- 3 morgi gruntu orowego 6 km od Krakowa, cena 90.000. Parola 1000 sażni, materia budowlana (Skawina) cena 30000, sprzedaż. Grzywacz An. Podgórze, Kalwaryjska 27, II p. 27519

OKOŁO półtora morga gruntu (zagłębienie) cena 90.000. -- 3 morgi gruntu orowego 6 km od Krakowa, cena 90.000. Parola 1000 sażni, materia budowlana (Skawina) cena 30000, sprzedaż. Grzywacz An. Podgórze, Kalwaryjska 27, II p. 27519

OKOŁO półtora morga gruntu (zagłębienie) cena 90.000. -- 3 morgi gruntu orowego 6 km od Krakowa, cena 90.000. Parola 1000 sażni, materia budowlana (Skawina) cena 30000, sprzedaż. Grzywacz An. Podgórze, Kalwaryjska 27, II p. 27519

OKOŁO półtora morga gruntu (zagłębienie) cena 90.000. -- 3 morgi gruntu orowego 6 km od Krakowa, cena 90.000. Parola 1000 sażni, materia budowlana (Skawina) cena 30000, sprzedaż. Grzywacz An. Podgórze, Kalwaryjska 27, II p. 27519

OKOŁO półtora morga gruntu (zagłębienie) cena 90.000. -- 3 morgi gruntu orowego 6 km od Krakowa, cena 90.000. Parola 1000 sażni, materia budowlana (Skawina) cena 30000, sprzedaż. Grzywacz An. Podgórze, Kalwaryjska 27, II p. 27519

OKOŁO półtora morga gruntu (zagłębienie) cena 90.000. -- 3 morgi gruntu orowego 6 km od Krakowa, cena 90.000. Parola 1000 sażni, materia budowlana (Skawina) cena 30000, sprzedaż. Grzywacz An. Podgórze, Kalwaryjska 27, II p. 27519

OKOŁO półtora morga gruntu (zagłębienie) cena 90.000. -- 3 morgi gruntu orowego 6 km od Krakowa, cena 90.000. Parola 1000 sażni, materia budowlana (Skawina) cena 30000, sprzedaż. Grzywacz An. Podgórze, Kalwaryjska 27, II p. 27519

OKOŁO półtora morga gruntu (zagłębienie) cena 90.000. -- 3 morgi gruntu orowego 6 km od Krakowa, cena 90.000. Parola 1000 sażni, materia budowlana (Skawina) cena 30000, sprzedaż. Grzywacz An. Podgórze, Kalwaryjska 27, II p. 27519

OKOŁO półtora morga gruntu (zagłębienie) cena 90.000. -- 3 morgi gruntu orowego 6 km od Krakowa, cena 90.000. Parola 1000 sażni, materia budowlana (Skawina) cena 30000, sprzedaż. Grzywacz An. Podgórze, Kalwaryjska 27, II p. 27519

OKOŁO półtora morga gruntu (zagłębienie) cena 90.000. -- 3 morgi gruntu orowego 6 km od Krakowa, cena 90.000. Parola 1000 sażni, materia budowlana (Skawina) cena 30000, sprzedaż. Grzywacz An. Podgórze, Kalwaryjska 27, II p. 27519

OKOŁO półtora morga gruntu (zagłębienie) cena 90.000. -- 3 morgi gruntu orowego 6 km od Krakowa, cena 90.000. Parola 1000 sażni, materia budowlana (Skawina) cena 30000, sprzedaż. Grzywacz An. Podgórze, Kalwaryjska 27, II p. 27519

OKOŁO półtora morga gruntu (zagłębienie) cena 90.000. -- 3 morgi gruntu orowego 6 km od Krakowa, cena 90.000. Parola 1000 sażni, materia budowlana (Skawina) cena 30000, sprzedaż. Grzywacz An. Podgórze, Kalwaryjska 27, II p. 27519

OKOŁO półtora morga gruntu (zagłębienie) cena 90.000. -- 3 morgi gruntu orowego 6 km od Krakowa, cena 90.000. Parola 1000 sażni, materia budowlana (Skawina) cena 30000, sprzedaż. Grzywacz An. Podgórze, Kalwaryjska 27, II p. 27519

OKOŁO półtora morga gruntu (zagłębienie) cena 90.000. -- 3 morgi gruntu orowego 6 km od Krakowa, cena 90.000. Parola 1000 sażni, materia budowlana (Skawina) cena 30000, sprzedaż. Grzywacz An. Podgórze, Kalwaryjska 27, II p. 27519

OKOŁO półtora morga gruntu (zagłębienie) cena 90.000. -- 3 morgi gruntu orowego 6 km od Krakowa, cena 90.000. Parola 1000 sażni, materia budowlana (Skawina) cena 30000, sprzedaż. Grzywacz An. Podgórze, Kalwaryjska 27, II p. 27519

OKOŁO półtora morga gruntu (zagłębienie) cena 90.000. -- 3 morgi gruntu orowego 6 km od Krakowa, cena 90.000. Parola 1000 sażni, materia budowlana (Skawina) cena 30000, sprzedaż. Grzywacz An. Podgórze, Kalwaryjska 27, II p. 27519

WOLSKIEGO PULMOSA
KASZEL DUSZNOŚĆ
USUWAJA ZIOŁA MAGISTRA
WOLSKIEGO PULMOSA
Zaflegmienie chrypkę

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283

OKAZYJNIE sprzedam kamienie frontowa oraz hale fabryczną, na kupnie wolne domy w ubikacji, 2 garaże, 2 sklepy, 2 domy nowy piętrowy oraz kilka mieszkań domków. -- Kraków, Grodzka 29/4. 27283